
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 15.06.2020 № 862 
              г. Шатура 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа Шатура от 26.03.2020 № 432  

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи  

в городском округе Шатура в 2020 году» 

 

В соответствии с подпрограммой III «Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей» муниципальной программы городского округа Шатура 

«Социальная защита населения», утвержденной постановлением администрации 

городского округа Шатура от 15.11.2019 №1939 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Шатура «Социальная защита населения», в целях 

реализации прав детей и молодежи на отдых и оздоровление, профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышения уровня 

занятости в период школьных каникул детей и молодежи 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Шатура 

от 26.03.2020 № 432 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи в городском округе Шатура в 2020 году»: 

1.1. Утвердить сеть детских оздоровительных учреждений, открывающихся 

летом 2020 года, в новой редакции согласно приложению 1; 

1.2. В пункте 5 слова «(Яковлев В.В.)» заменить на слова «(Алексеева Т.С)»; 

1.3. Приложение 3 читать в новой редакции согласно приложению 2; 

1.4. Пункт 6.12 изложить в следующей редакции: 

«6.12. Создать базовую площадку в онлайн формате на базе МБУ ДО «Центр 

«Созвездие» для обучающихся городского округа Шатура.»; 

1.5. Дополнить пункт 6.12 подпунктами 6.12.1, 6.12.2, 6.12.3, 6.12.4 следующего 

содержания: 

«6.12.1. Создать летние досуговые онлайн площадки на базе 

общеобразовательных учреждений.»; 

6.12.2. Организовать реализацию дополнительных образовательных программ в 

центрах образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 

МБОУ «СОШ с. Кривандино» и МБОУ «СОШ с. Пышлицы.»; 

6.12.3. Обеспечить участие обучающихся 7-11 классов в краткосрочных онлайн 

стажировках в рамках совместного проекта Министерства образования Московской 



  

области и ГБОУ ВО АСОУ «Карта талантов Подмосковья» по пилотированию 

комплексной системы профориентации обучающихся.»; 

6.12.4. Обеспечить полезную занятость детей, с которыми проводится 

индивидуальная профилактическая работа всеми субъектами профилактики.». 

 1.6. В пункте 7 слова «(Смирнова Л.Ю.)» заменить на слова «(Ежек М.Ю)»; 

1.7. Подпункт 7.4 изложить в следующей редакции: 

«7.4. Представить в Межведомственную комиссию план оздоровительной 

кампании в учреждениях культуры.»; 

1.8. Дополнить пункт 7 подпунктами 7.14, 7.15, 7.16 следующего содержания: 

«7.14. Организовать своевременную подготовку и открытие загородного лагеря 

отдыха и оздоровления детей на базе МАУ «Центр отдыха и оздоровления 

«Изумрудный.»; 

7.15. Создать летние досуговые площадки на базе учреждений культуры и 

спорта.»; 

7.16. Разработать план мероприятий, проводимых в онлайн формате, для 

обеспечения досуговой занятости детей.»; 

1.9. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции: 

«8.1. Разработать и утвердить на заседании Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (далее – Комиссия) сводный план работы 

органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних по организации летнего отдыха, занятости и оздоровления 

несовершеннолетних группы риска в 2020 году. Осуществлять контроль за 

исполнением плана.»; 

1.10. Пункт 8.2 изложить в следующей редакции: 

«8.2. Подготовить список несовершеннолетних, состоящих на учете Комиссии с 

предполагаемой занятости в июне, июле и августе.»; 

1.11. Пункт 8.4 слова «(Смирнова Л.Ю.)» заменить на слова «(Ежек М.Ю)»; 

1.12. Пункт 9.4 изложить в следующей редакции: 

«9.4. Направить в Межведомственную комиссию предложения по проведению в 

организациях отдыха и оздоровления детей досуговых мероприятий, направленных на 

профилактику наркомании, алкоголизма, табакокурения, а также по пропаганде 

здорового образа жизни.». 

1.13. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Управлению по работе с территориями (Аверина А.И.), главе 

территориального управления «Коробовское» (Макаров В.В.):»; 

1.14. В подпункте 11.1 слова «(Смирнова Л.Ю.)» заменить на слова «(Ежек 

М.Ю)»; 

1.15. Нумерацию пункта 11.2 заменить на 12.2.; 

1.16. Пункт 12.2. изложить в следующей редакции: 

«12.2. Совместно с управлением образования (Веселова Н.Н.), управлением 

культуры, спорта и работы с молодежью (Ежек М.Ю.), управлением по работе с 

территориями (Аверина А.И.) готовить информационные материалы по завершению 

летней оздоровительной кампании.»; 

1.17. В пункте 13 слова «(Смирнова Л.Ю.)» заменить на слова «(Ежек М.Ю)»; 

1.18. Дополнить пункт 13 подпунктом 13.16. следующего содержания: 

«13.16. Обеспечивать строгое выполнение санитарно-эпидемиологических 

мероприятий и требований в целях недопущения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019).»; 

1.19. Пункт 14.1 изложить в следующей редакции: 

«14.1. Обеспечить уровень охвата детей, подлежащих оздоровлению, не менее 

11% от общего количества детей, проживающих на территории городского округа 



  

Шатура, из них детей, находящихся в трудной жизненной ситуации не менее 11% от 

общего количества детей данной категории.»; 

1.20. Пункт 14.2 изложить в следующей редакции: 

«14.2. Обеспечить до 22 июля 2020 года приемку детских оздоровительных 

учреждений к летней оздоровительной кампании.». 

1.21. Утвердить график приемки оздоровительных детских учреждений, 

организующих летний отдых в 2020 году, в новой редакции согласно приложению 2. 

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 

Шатура». 

3. Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) 

обеспечить опубликование постановления на официальном сайте администрации 

городского округа Шатура. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Давыдова В.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа                                А.В. Артюхин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 Приложение 1 

 утверждена постановлением администрации   

городского округа Шатура  

от 15.06.2020 № 862 

Приложение 1 

 утверждена постановлением администрации   

городского округа Шатура  

от 26.03.2020 № 432 

 

 

 

Сеть оздоровительных детских учреждений,  

открывающихся в августе 2020 г. 

 
1. АУ «Центр отдыха и оздоровления «Изумрудный» 3 смена  

2 августа - 22 августа 2020 г. 

 100 чел.  

 2. Лагеря дневного пребывания, организованные на 

базе МБОУ: 

3 смена 

3 августа – 26 августа 2020 г. 

2.1. Управление образования  Кол-во детей 

МБОУ «СОШ № 1 г.Шатуры» 95 

МБОУ «СОШ № 2 г. Шатуры» 94 

МБОУ «СОШ с. Кривандино» 36 

МБОУ «Коробовский лицей» 23 

МБОУ «СОШ с. Пышлицы» 42 

МБОУ «Петровская ООШ» 30 

МБОУ «ООШ р.п. Мишеронский» 45 

МБОУ «СОШ п. Радовицкий» 11 

МБОУ «ООШ п. Туголесский Бор» 22 

МБОУ «СОШ р.п. Черусти» 12 

МБОУ «ООШ п. Бакшеево» 20 

МБОУ «ООШ п. Осаново-Дубовое» 16 

МБОУ «ООШ с. Середниково» 14 

МБОУ «ООШ п. Шатурторф» 21 

МБОУ «ООШ № 5 г. Шатуры» 15 

Итого по школам: 496 

2.2. Управление культуры, спорта и работы с 

молодежью 

3 смена 

3 августа – 26 августа 2020 г. 

МАУ «Спортивная школа» 240 

ВСЕГО лагеря дневного пребывания 736 

 

  

Начальник управления образования                                              Н.Н. Веселова 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



  
 Приложение 2 

 утвержден постановлением администрации  

городского округа Шатура  

от 15.06.2020 № 862 

Приложение 3 

 утвержден постановлением администрации  

городского округа Шатура  

от 26.03.2020 № 432 

 

График приемки 

оздоровительных детских учреждений, организующих летний отдых 

 в 2020 году 

 

1. АУ «Центр отдыха и оздоровления «Изумрудный» 

 

 

 до 8 июля 2020 года 

 

2. Лагеря дневного пребывания  

на базе общеобразовательных учреждений 

 

 

15 - 22 июля 2020 года 

 

 

 

Начальник управления образования                                              Н.Н. Веселова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

         


